
telefon: +48 22 250 01 46 ul. Miodowa 15

adres email: kancelaria@mz.gov.pl 00-952 Warszawa

www.gov.pl/zdrowie

RKIK.050.17.2023.MP
Warszawa, 16 maja 2023

Pani
Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek, 

w odpowiedzi na interpelację nr 41137 Pani Poseł Moniki Falej i grupy posłów w sprawie 
utworzenia samorządów zawodowych wymienionych w projekcie ustawy o niektórych 
zawodach medycznych oraz opracowania standardów kształcenia, uprzejmie przekazuję 
poniższe informacje.
Projektowana ustawa ma na celu uregulowanie warunków i zasad wykonywania zawodów 
medycznych, które nie posiadają obecnie regulacji ustawowych. Projekt ten zawiera także 
przepisy dotyczące rejestru osób uprawnionych do wykonywania zawodu medycznego, 
odpowiedzialności zawodowej oraz ustawicznego rozwoju zawodowego tych osób, co jest 
zgodne z przyjętymi w tym zakresie rozwiązaniami dla uregulowanych ustawowo zawodów 
medycznych. Projekt ustawy o niektórych zawodach medycznych ma z jednej strony 
umocnić pozycję osób wykonujących ww. zawody, a z drugiej – zagwarantować 
bezpieczeństwo pacjentów. 
Prowadzony jest stały dialog ze środowiskami zawodowymi poszczególnych zawodów 
medycznych, w tym ze związkami zawodowymi, które reprezentują osoby wykonujące 
zawody objęte projektem ustawy m. in. w zakresie wykształcenia lub kwalifikacji 
niezbędnych do ich wykonywania. Dialog i współpraca merytoryczna będą również 
prowadzone przy określeniu szczegółowych czynności zawodowych właściwych dla 
poszczególnych zawodów medycznych uwzględniających specyfikę każdego z zawodów. 
Pragnę podkreślić, że resort zdrowia jest otwarty na dalszą współpracę ze wszystkimi 
środowiskami, których celem jest wypracowania rozwiązań służących rozwojowi kadr 
medycznych. 
Jednocześnie uprzejmie informuję, iż w dniu 9 maja 2023 r. na posiedzeniu Komisji Zdrowia 
odbyło się pierwsze czytanie ww. projektu ustawy.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
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